
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263                                                                                                                                                                                        
DE 11 DE MAIO DE 2018 

CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 
CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE TERÇA – FEIRA 30 DE ABRIL DE 2024  N°344 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

 
PORTARIA N.º 012/2024, DE 29 DE ABRIL DE 2024. 

 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO NA FORMA DA 
LEI MUNICIPAL Nº 194/2013, AOS SERVIDORES QUE 
ESPECIFICA. 
 

NEZITA MARTINS NETA, Prefeita Municipal de 
Monte Santo do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições legais e constitucionais; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de melhor 

remunerar os servidores que, além das funções atribuídas ao 
cargo que ocupam, exercem atividades extras que ajudam a 
imprimir eficiência à administração; 

 
CONSIDERANDO que a Lei Municipal n°194/2013 

de 13 de dezembro de 2013, prevê a concessão de gratificação aos 
servidores públicos do Município de Monte Santo do Tocantins  

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º: Conceder gratificação aos servidores 

municipais que especifica, de acordo com o art. 2º da Lei 
194/2013 de 13 de dezembro de 2013. A gratificação será paga 
mensalmente, até que revogue este ato. 

 
 

Órgão:  PREFEITURA MUNICIPAL 

NOME   CPF  FUNÇÃO            

  VALOR 

ANA PAULA AVILA RIBEIRO 042.721.201-40  AUX 
ADMINISTRATIVO  660,00 
ANTONIO CARLOS C. PEREIRA 904.503.881-15  VIGILANTE  
  198,00 
BENERVAL BARBOSA DE MELO 034.909.681-31  AUXILIAR DE 
PEDREIRO        660,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CARLOS ANTONIO DIAS  504.732.986-00  PEDREIRO  396,00 
DEUSUITE DOS SANTOS BRITO 001.558.031-82  AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  588,00 
FRANCO MULLER T. DOS SANTOS 022.523.541-27  DIRETOR DE ESPORTE 
                  388,40 
GENILDO ALVES DE SOUZA 027.117.831-03  CHEFE D. LIMP. 
PUBLICA  544,50 
GERSON BATISTA AGUIAR 791.963.221-87  AUXILIAR DE 
PEDREIRO  660,00 
JADSON MILHOMEM MEDRADO 897.481.071-91  COORDENADOR DE 
OBRAS  858,00 
JONATHAN ALVES DE OLIVEIRA 029.027.801-50  OP. MÁQUINA PESADA 
 821,00 
JOSE BENICIO FILHO  226.648.311-00  CHEFE DIV LIMP 
PUBLICA  995,00 
LETICIA RODRIGUES MACHADO 057.982.431-41  COORD DE P. E 
COMPRAS  361,35 
LUIS GONSAGA SOUZA  243.446.561-72  PEDREIRO  
  297,00 
MARCIO FERREIRA CHAVES 014.409.371-50  AUX OP. DE MAQ. 
PESADA 1.084,51 
MARCOS CAMARGO DOS SANTOS 023.339.431-14  AUXILIAR DE 
PEDREIRO  660,00 
MAURO SANTOS DA SILVA RAMOS 872.664.901-20  AUX DE SERVICOS 
GERAIS  264,00 
NATHALIA CORDEIRO BENICIO 047.489.911-00  AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  660,00 
POLINELE MARTINS FONSECA 023.623.321-10  COORD. IND. E 
COMERCIO  500,00 
RANGEL SANTOS CARDOSO 034.791.251-66  AUXILIAR DE 
PEDREIRO  660,00 
SEVERINO SOARES GOMES 170.210.301-34  ENCARREG. DO S 
TERRA     1.682,00 

 
Órgão:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

NOME                                                        CPF  FUNÇÃO                        

VALOR 

ANA PAULA ALVES GAMA 019.515.501-70  RECEPCIONISTA                    
264,00 
ARMIRO LOPES DA SILVA 355.690.931-68  MOTORISTA   
199,98 
DANIEL WANDERLEY BENICIO 911.745.461-15  COORD VIG 
SANITARIA        597,00 
DECLEIBES DE OLIV CARVALHO 574.869.131-00  MOTORISTA   
200,00 
DEIVITE ADORNO CONCEIÇÃO 074.120.721-45  MOTORISTA   
200,00 
DORIVAN PEREIRA DOS SANTOS 027.704.251-88  MOTORISTA 
 200,00 
ISRAEL SOUSA CHAVES  782.246.751-49  MOTORISTA 
200,00 
JOSE JAIRO ROCHA RIBEIRO 008.831.391-38  ESCRITURARIO                        
314,94 
MARIA VILMA PEREIRA LIMA 508.038.751-34  AUX DE SERVICOS 
GERAIS  264,00 
MONICA MARTINS MEDRADO 033.908.941-52  DIGITADOR  
396,00 
ORLANDINA MACHADO REIS 626.682.341-15  TECNICA  
ENFERMAGEM     218,00 
 

Órgão:  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
NOME    CPF  FUNÇÃO            
 VALOR 
BELCINA ALVES C. DE BASTOS 006.472.301-19  AUX DE SERVICOS 
GERAIS  264,00 
DANIEL GUEDES BATISTA 030.327.751-32  COORD DE ACAO 
SOCIAL  577,50 

SUMÁRIO 

 

     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

     PORTARIA N°012/2024..................................................1 
      
 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 344  MONTE  SANTO                         TERÇA – FEIRA  30 DE ABRIL DE 2024 

 

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 
 

LEIA LIMA DE SOUSA  987.587.301-25  AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO         1.056,00 
MARIA DE FÁTIMA R. DOS SANTOS 957.120.381-53  FISCAL LIMPEZA 
PUBLICA  415,80 
TAIS RODRIGUES DA S. MEDRADO 001.338.621-27  AUX. DE SERVICOS 
GERAIS  660,00 

 
 

Órgão:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
NOME    CPF  FUNÇÃO            
  VALOR 
ALAIDE BENICIO DE O LOPES 618.862.891-15  PROFESSOR P1 
  176,00 
EDIVALTON ALVES DIAS 977.632.171-20  DIRETOR DE ESCOLA                                                        
1.875,00 
FLAVIA DE SOUZA DIAS                        013.793.741-54  AUX DE SERVICOS 
GERAIS                  291,56 
FLAVIA MIRANDA DA SILVA GUIDA 018.600.211-40  COOD PEDAG 
MUNICIPAL               1.500,00 
MARIA ALCILEIDE GOES A MOURA 003.564.731-04  MERENDEIRA 
                   264,00 
MARIA NECI DA SILVA  047.943.791-29  DIGITADOR 
                  500,00 
MARTA MONICA C. C. BENICIO  001.592.991-44  ESCRITURARIO 
                1.452,00 
REGINA GLORIA V PINHEIRO LIMA 005.805.651-30  PROFESSOR P1 
                   176,00 
SANDRA ALVES GAMA  862.867.731-34  SEC. UNIDADE 
ESCOLAR                      633,60 
SILVANA DIAS DA SILVA 797.487.591-72  BIBLIOTECARIA 
                  924,07 

 
 
 
 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Revogando as disposições em contrário 
 

. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Monte Santo do 

Tocantins, 29 de abril de 2024. 
 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 344  MONTE  SANTO                         TERÇA – FEIRA  30 DE ABRIL DE 2024 

 

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 
 
 
 

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS, 30 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2024 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2024-04-30T12:00:38-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




